
 

 

UCHWAŁA NR LXX/389/2023 

RADY GMINY SŁUPCA 

z dnia 27 kwietnia 2023 r. 

zmieniająca Uchwałę Nr XXV/178/2020 Rady Gminy Słupca z dnia 7 sierpnia 2020r.  w sprawie 

Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Słupca 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 6 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz.U. 2023 poz. 40 ze zm)1) oraz art. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. 2022, poz. 2519 ze zm.)2) , po zasięgnięciu opinii 

Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego, uchwala się, co następuje:  

§ 1. W uchwale Nr XXV/178/2020 Rady Gminy Słupca z dnia 7 sierpnia 2020r w sprawie Regulaminu 

utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Słupca (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 10 sierpnia 2020r poz. 6355) 

zmienionej uchwałą Nr XLVIII/268/2021 Rady Gminy Słupca z dnia 30 grudnia 2021r. (Dz. Urz. Woj. Wlkp. 

z dnia 13 stycznia 2022r. poz. 411) § 19 otrzymuje brzmienie: 

„§ 19. Ustala się następującą częstotliwość i sposób opróżniania zbiorników bezodpływowych 

i osadników oczyszczalni przydomowych z nieruchomości i z terenów przeznaczonych do użytku 

publicznego:  

1) Właściciele nieruchomości wyposażonych w zbiorniki bezodpływowe są zobowiązani opróżniać je 

z częstotliwością dostosowaną do potrzeb wynikających z zużycia wody i pojemności zbiornika, 

w sposób zapewniający ciągłość użytkowania zbiornika, nie dopuszczając do jego przepełnienia 

oraz wylewania się nieczystości poza zbiornik na powierzchnię terenu, do gruntu lub wód; 

2) Właściciele nieruchomości wyposażonych w zbiorniki bezodpływowe są zobowiązani do 

pozbywania się nieczystości ciekłych z terenu nieruchomości co najmniej raz na sześć miesięcy, 

z zastrzeżeniem pkt. 1, poprzez zlecenie usługi uprawnionemu podmiotowi, z którym podpisali 

umowę; 

3) Właściciele nieruchomości, na terenie których zlokalizowane są przydomowe oczyszczalnie 

ścieków zobowiązani są do wywożenia osadów ściekowych z przydomowych oczyszczalni ścieków 

zgodnie z zaleceniami określonymi w instrukcji producenta, uwzględniającej prawidłowe jej 

funkcjonowanie; 

4) Nieczystości ciekłe gromadzone w osadnikach w instalacji przydomowych oczyszczalni ścieków, 

o których mowa w pkt. 3, muszą być usuwane z nieruchomości co najmniej raz na 2 lata, 

z zastrzeżeniem pkt. 3, poprzez zlecenie usługi uprawnionemu podmiotowi, z którym właściciele 

nieruchomości podpisali umowę”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Słupca. 

                                                      
1)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w  Dz. U. z 2023r poz.572 
2)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w  Dz. U. z 2022r. poz. 1549, poz. 2797 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 24 maja 2023 r.

Poz. 5391



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

 

Przewodniczący Rady  

(-) Jerzy Kopczyński 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 5391


		2023-05-24T11:27:59+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




